PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30 »  марта  2011 года                                                                         № 63
О правоприменительной практике

Закона области от 4.07.2002 года № 35

«Об административных правонарушениях»

и применении мер административного
наказания за их нарушения
        Судебной коллегией по гражданским делам Верховного суда РФ от 09 .06.2010 года было вынесено решение, согласно которому признаны противоречащими действующему законодательству и недействующими статьи 2.3.1., 2.13., 2.16., 3.6., части 3-5 статьи 3.7., статьи 5.1.5., 5.1.9. Закона Белгородской области от 04.07.2002 года 35 «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области». Таким образом, с 10.06.2010 года указанные статьи закона области не подлежат применению. Вместе с тем, возможно сохранение сложившейся практики наложения административного взыскания за незаконное сжигание мусора, растительных остатков, листвы и прочих отходов потребления. При этом нарушителей административной ответственности следует привлекать по статье 2.11 указанного  закона области за нарушение «Правил благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории городского и сельских поселений».
    С целью наведения должного порядка на подведомственных территориях и  применении в связи с этим отдельных положений закона Белгородской области от 04.07. 2002 года № 35  «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области»
                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

   1. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений района принять «Правила благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории поселений» к исполнению с применением мер правоприменительной практики за нарушение требований действующего административного законодательства.
   2. Начальнику юридического отдела администрации района (Радченко В.И.) в апреле текущего года запланировать и провести дополнительные занятия с главами администраций городского и сельских поселений, а также должностными лицами администраций городского и сельских поселений, специально уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по вопросам применения мер административной ответственности к нарушителям принятых Правил, в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях РФ и  административным законодательством области.
   3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата Бондарь А.И.
	Глава администрации

района

	                               В. Бурба

[image: image1.jpg]

 ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник юридического
отдела администрации района                                                          В. Радченко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации района -
руководитель аппарата                                                                        А. Бондарь

Начальник отдела

по общим вопросам

администрации района                                                                        Е. Таранова